
事 務 連 絡 
令和２年３月２４日 

 
各健康福祉事務所 御中 
各市保健所 御中 
 

新型コロナウイルス感染症対策本部事務局 
 
 

新型コロナウイルス入院コーディネートセンター（CCC-hyogo） 
の設置について 

 
 
 今般の新型コロナウイルス感染症対策には多大なるご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、この度、新型コロナウイルス感染症患者の入院について医療機関と調整するため、

標記センターを下記のとおり設置しましたのでお知らせいたします。 
 標記センターで入院調整が必要な場合は、別紙「連絡票」によりご連絡ください。ただ

し、健康福祉事務所等で入院先を調整することを妨げるものではありません。この場合は、

入院先医療機関をご連絡ください。 
 なお、毎日午前 11 時 30 分頃に現時点での各医療機関の受入可能病床数をご連絡します。 
 

記 
 

１．名 称 新型コロナウイルス入院コーディネートセンター（CCC-hyogo） 
 

２．設 置 日 令和 2 年 3 月 19 日（木） 
 

３．設置目的 ①保健所からの依頼により、新たな陽性患者の入院調整 
      ②受入患者の状況、入院患者の症状に応じた転院調整 
      ③情報の共有、一元管理 

 
４．連 絡 先 電話：０７８－３６２－９８９０（非公表・取扱注意） 
      FAX：０７８－３６２－９９０９（非公表・取扱注意） 

E-mail：ccc-hyogo@pref.hyogo.lg.jp 
 

５．そ の 他  ①通常勤務時間内の対応を原則とするが、個別事案には対応する 
               ②各健康福祉事務所等において調整できる場合、これを妨げない 
           この場合、軽症者を重症者病床に入院させないこと 

   ③②の場合、患者受入医療機関の名称等を報告する 



事 務 連 絡 
令和２年３月２４日 

 
感染症指定医療機関 御中 
入院協力医療機関 御中 
 

新型コロナウイルス感染症対策本部事務局 
 
 

新型コロナウイルス入院コーディネートセンター（CCC-hyogo） 
の設置について 

 
 
 今般の新型コロナウイルス感染症対策には多大なるご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、兵庫県では、新型コロナウイルス感染症患者の入院について医療機関と調整する

ため、標記センターを下記のとおり設置しました。 
 これを受け、令和 2 年 3 月 17 日付け医第 2843 号にて依頼しております、別紙 2 による

毎日の入院患者受入情報等をご報告先も下記のメールアドレスに変更となります。 
 また、入院調整の参考とするため、新型コロナウイルス感染症患者として現在入院中の

方について、別添の「新型コロナウイルス感染症患者病状報告書」を毎日 17 時 30 分まで

にメールまたは FAX にてご報告くださいますようお願いします。なお、本日までに入院し

現在も入院している患者についても作成いただきできる限り早くご連絡ください。 
 ご多忙中の折、大変お手数をおかけしますがよろしくお願いいたします。 
 
 

記 
 

１．名 称 新型コロナウイルス入院コーディネートセンター（CCC-hyogo） 
 

２．設 置 日 令和 2 年 3 月 19 日（木） 
 

３．設置目的 保健所からの入院調整の依頼を受け、入院医療機関を調整する 

 
４．連 絡 先 電話：０７８－３６２－９８９０（非公表・取扱注意） 
      FAX：０７８－３６２－９９０９（非公表・取扱注意） 

      E-mail：                    
 

５．そ の 他 報告先アドレス変更 
令和 2 年 3 月 25 日（水）の報告から 


